CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 	2017

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa,
ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES — AO GAADIM — GRUPO DE AJUDA DOS
AMIGOS DEFICIENTES DE INDAIATUBA.

Do deliberado, de se ciência ao GAADIM entidade de punho social cultural e

desportivo.

Fundado em maio de 2004 o GAADIM tem trabalhado no processo de readaptação

e ressocialização de pessoas com deficiência através do esporte.

O grupo GAADIM surgiu da união de 6 amigos cadeirantes para estimular a pratica

de esportes em eventos sociais e culturais e educacionais a pessoas com

necessidades especiais e seus familiares pautados nos valores do compromisso

ético e social valorizando o respeito ao esporte.

O Gaadim finalizou o ano com grande êxito no campeonato brasileiro masculino,

ficando em terceiro lugar e garantindo a vaga na II divisão de 2018, onde lutaremos

para conquistar a vaga na elite do basquete em cadeiras de rodas.

O Gaadim está escrevendo uma nova história com grandes conquistas.

Campeão Paulista Feminino.

Campeão Paulista.

Campeão Challenge Internacional FIBA.

Terceiro lugar Campeonato Brasileiro Masculino e acesso a segunda divisão 2018.

Por tudo isso, reconhecemos a importância desta moção, a abrangência desse

trabalho e, principalmente o incentivo de esportes a pessoas tão especiais.

Do deliberado, dê-se ciência ao GAADIM — Grupo de ajuda dos amigos deficientes

de Indaiatuba.

Local de entrega: (Rua Helena Tomasi 53 — Jardim Remulo Zoppi - Indaiatuba

Sala das Sessões, aos 29 de novembro de 2017.

JOÃO D •UZA NETO

JAN UB DA BANCA

V•reador

PROT-CMI 1049/2017
01/12/2017 - 10:18

PROT-CMI 1049/2017
01/12/2017 - 10:18
MOC 334/2017